

令和5年度

決算書

社会福祉法人 山口県共同募金会

法人単位資金収支計算書
 (自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	
事業活動による収支	収入	共同募金収入	310,008,000	314,590,546	△4,582,546
		共同募金以外寄付金収入	473,000	910,000	△437,000
		災害義援金収入		47,542,507	△47,542,507
		経常経費補助金収入	380,000	403,000	△23,000
		受取利息配当金収入	2,000	1,552	448
		その他の収入	10,291,000	26,414,063	△16,123,063
		事業活動収入計(1)	321,154,000	389,861,668	△68,707,668
	支出	人件費支出	26,563,000	26,643,881	△80,881
		事業費支出	25,616,000	21,664,178	3,951,822
		事務費支出	4,369,000	4,329,545	39,455
		共同募金配分金支出	256,439,000	274,236,937	△17,797,937
		共同募金以外寄付金配分金支出	450,000	910,000	△460,000
		災害義援金支出		47,542,507	△47,542,507
		災害等準備金配分金支出	8,015,000	8,014,400	600
分担金支出		2,001,000	2,001,000		
事業活動支出計(2)	323,453,000	385,342,448	△61,889,448		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		△2,299,000	4,519,220	△6,818,220	
施設整備等による収支	収入	施設整備等収入計(4)			
		固定資産取得支出		154,000	△154,000
	支出	施設整備等支出計(5)		154,000	△154,000
		施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		△154,000	154,000
その他の活動による収支	収入	積立資産取崩収入	4,000,000	4,000,000	
		その他の活動収入計(7)	4,000,000	4,000,000	
	支出	積立資産支出	6,562,000	8,562,214	△2,000,214
		その他の活動による支出	1,300,000	1,320,000	△20,000
		その他の活動支出計(8)	7,862,000	9,882,214	△2,020,214
		その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△3,862,000	△5,882,214	2,020,214
予備費支出(10)		437,000	—	437,000	
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		△6,598,000	△1,516,994	△5,081,006	
前期末支払資金残高(12)		140,561,000	140,561,800	△800	
当期末支払資金残高(11)+(12)		133,963,000	139,044,806	△5,081,806	

法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	共同募金収益	314,590,546	329,073,447	△14,482,901
		共同募金以外寄付金収益	910,000	3,330,000	△2,420,000
		災害義援金収益	47,542,507	538,687	47,003,820
		経常経費補助金収益	403,000	404,600	△1,600
		災害等準備金取崩額	18,014,400	10,000,000	8,014,400
		その他の収益	25,526,025	23,974,018	1,552,007
		サービス活動収益計(1)	406,986,478	367,320,752	39,665,726
	費用	人件費	29,206,095	27,149,212	2,056,883
		事業費	21,664,178	22,166,123	△501,945
		事務費	4,329,545	3,535,178	794,367
		共同募金配分金費用	274,236,937	290,285,369	△16,048,432
		共同募金以外寄付金配分金費用	910,000	3,330,000	△2,420,000
		災害義援金費用	47,542,507	538,687	47,003,820
		災害等準備金配分金費用	8,014,400		8,014,400
		分担金費用	2,001,000	2,001,000	
		減価償却費	302,249	467,181	△164,932
		災害等準備金繰入	9,437,000	9,872,000	△435,000
		サービス活動費用計(2)	397,643,911	359,344,750	38,299,161
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		9,342,567	7,976,002	1,366,565
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,552	1,402	150
		その他のサービス活動外収益	888,038	542,210	345,828
		サービス活動外収益計(4)	889,590	543,612	345,978
	費用				
サービス活動外費用計(5)					
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		889,590	543,612	345,978	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		10,232,157	8,519,614	1,712,543	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)			
		固定資産売却損・処分損	1		1
	費用	その他の特別損失	1,320,000	2,270,000	△950,000
		特別費用計(9)	1,320,001	2,270,000	△949,999
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△1,320,001	△2,270,000	949,999
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		8,912,156	6,249,614	2,662,542	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		101,250,673	95,571,059	5,679,614
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		110,162,829	101,820,673	8,342,156
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		4,000,000	3,700,000	300,000
	その他の積立金積立額(16)		6,000,000	4,270,000	1,730,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		108,162,829	101,250,673	6,912,156

法人単位貸借対照表
令和 6年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
0001 流 動 資 産	358,712,131	372,839,059	△14,126,928	0006 流 動 負 債	250,951,925	272,139,259	△21,187,334
1111 現 金 預 金	327,612,892	329,174,959	△1,562,067	2112 事 業 未 払 金	1,472,902	554,000	918,902
1131 事 業 未 収 金	30,997,255	43,582,808	△12,585,553	2115 未 交 付 配 分 金	216,439,422	231,277,408	△14,837,986
1141 貯 蔵 品	60,984	66,292	△5,308	2130 預 り 金	1,553,271	309,966	1,243,305
1162 前 払 金	41,000	15,000	26,000	2133 職 員 預 り 金	119,730	105,885	13,845
0002 固 定 資 産	168,210,486	163,796,522	4,413,964	2141 前 受 金	82,000	30,000	52,000
0003 基 本 財 産	3,000,000	3,000,000	0	2155 災 害 等 準 備 金	31,284,600	39,862,000	△8,577,400
1221 定 期 預 金	3,000,000	3,000,000	0	0007 固 定 負 債	20,727,791	18,165,577	2,562,214
0004 そ の 他 の 固 定 資 産	165,210,486	160,796,522	4,413,964	2321 退 職 給 付 金 引 当 金	20,727,791	18,165,577	2,562,214
1315 車 輛 運 搬 具	1	41,220	△41,219	負 債 の 部 合 計	271,679,716	290,304,836	△18,625,120
1316 器 具 及 び 備 品	390,992	498,023	△107,031	純 資 産 の 部			
1329 退 職 給 付 引 当 資 産	20,727,791	18,165,577	2,562,214	0009 基 本 金	3,000,000	3,000,000	0
1348 資 産 更 新 積 立 資 産	3,758,967	3,758,967	0	3111 基 本 金	3,000,000	3,000,000	0
1351 災 害 対 策 支 援 資 金 積 立 資 産	74,193,909	74,193,909	0	0011 そ の 他 の 積 立 金	144,080,072	142,080,072	2,000,000
1354 緊 急 支 援 事 業 積 立 資 産	47,639,356	47,639,356	0	3230 資 産 更 新 積 立 金	3,758,967	3,758,967	0
1355 共 同 募 金 会 改 革 推 進 事 業 積 立 資 産	11,937,840	11,937,840	0	3233 災 害 対 策 支 援 資 金 積 立 金	74,193,909	74,193,909	0
1356 ネットワーク充実事業積立資産	6,550,000	4,550,000	2,000,000	3236 緊 急 支 援 事 業 積 立 金	47,639,356	47,639,356	0
1341 そ の 他 の 固 定 資 産	11,630	11,630	0	3237 共 同 募 金 会 改 革 推 進 事 業 積 立 金	11,937,840	11,937,840	0
				3238 ネットワーク充実事業積立金	6,550,000	4,550,000	2,000,000
				0012 次 期 繰 越 活 動 増 減 差 額	108,162,829	101,250,673	6,912,156
				3311 次 期 繰 越 活 動 増 減 差 額	108,162,829	101,250,673	6,912,156
				3312 (うち当期活動増減差額)	8,912,156	6,249,614	2,662,542
				純 資 産 の 部 合 計	255,242,901	246,330,745	8,912,156
資 産 の 部 合 計	526,922,617	536,635,581	△9,712,964	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	526,922,617	536,635,581	△9,712,964

拠点区分資金収支計算書
 (白) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
収入	共同募金収入	310,008,000	314,590,546	△4,582,546	
	一般募金収入	232,000,000	233,492,529	△1,492,529	
	法人募金以外の収入	210,000,000	208,607,025	1,392,975	
	法人募金の収入	22,000,000	24,885,504	△2,885,504	
	地域歳末たすけあい募金収入	69,490,000	70,860,295	△1,370,295	
	法人募金以外の収入	66,983,000	68,300,809	△1,317,809	
	法人募金の収入	2,507,000	2,559,486	△52,486	
	NHK歳末たすけあい募金収入	4,318,000	4,318,500	△500	
	法人募金以外の収入	4,318,000	4,318,500	△500	
	テーマ募金収入	4,200,000	5,919,222	△1,719,222	
	法人募金以外の収入	2,300,000	2,836,661	△536,661	
	法人募金の収入	1,900,000	3,082,561	△1,182,561	
	共同募金以外寄付金収入	473,000	910,000	△437,000	
	その他の寄付金収入	473,000	910,000	△437,000	
	災害義援金収入		47,542,507	△47,542,507	
	受入災害義援金収入		37,019,674	△37,019,674	
	他県受入災害義援金収入		10,522,833	△10,522,833	
	経常経費補助金収入	380,000	403,000	△23,000	
	市町村助成金収入	380,000	380,000		
	その他の助成金収入		23,000	△23,000	
	受取利息配当金収入	2,000	1,552	448	
	受取利息配当金収入	2,000	1,552	448	
	その他の収入	10,291,000	26,414,063	△16,123,063	
配分金戻入	9,631,000	25,526,025	△15,895,025		
雑収入	660,000	888,038	△228,038		
事業活動収入計(1)	321,154,000	389,861,668	△68,707,668		
事業活動による収支	人件費支出	26,563,000	26,643,881	△80,881	
	役員報酬支出	577,000	549,125	27,875	
	職員給料支出	16,344,000	16,343,478	522	
	職員賞与支出	5,940,000	5,939,692	308	
	非常勤職員給与支出	102,000	102,000		
	法定福利費支出	3,600,000	3,709,586	△109,586	
	事業費支出	25,616,000	21,664,178	3,951,822	
	旅費交通費支出	1,600,000	1,404,049	195,951	
	消耗器具備品費支出	3,000,000	2,030,743	969,257	
	印刷製本費支出	2,200,000	2,273,708	△73,708	
	水道光熱費支出	20,000	770	19,230	
	燃料費支出	50,000	32,146	17,854	
	修繕費支出	33,000		33,000	
	通信運搬費支出	3,000,000	2,206,361	793,639	
	会議費支出	300,000	191,125	108,875	
	広報費支出	11,500,000	10,523,811	976,189	
	業務委託費支出	1,000,000	1,008,282	△8,282	
	手数料支出	1,800,000	1,390,332	409,668	
	保険料支出	20,000	13,402	6,598	
	賃借料支出	300,000	335,564	△35,564	
	車両費支出	160,000	151,345	8,655	
	保守料支出	33,000	16,490	16,510	
	雑支出	600,000	86,050	513,950	
	事務費支出	4,369,000	4,329,545	39,455	
	福利厚生費支出	120,000	115,090	4,910	
	旅費交通費支出	370,000	425,930	△55,930	
	研修研究費支出	760,000	756,667	3,333	
	事務消耗品費支出	210,000	202,354	7,646	
	印刷製本費支出	15,000	16,940	△1,940	
	水道光熱費支出	270,000	248,925	21,075	
	通信運搬費支出	170,000	163,472	6,528	
	会議費支出	2,000	1,335	665	
	業務委託費支出	462,000	462,000		
	手数料支出	5,000	4,730	270	
	保険料支出	121,000	120,580	420	
	賃借料支出	410,000	398,222	11,778	
	土地・建物賃借料支出	410,000	402,804	7,196	
租税公課支出	37,000	37,200	△200		
保守料支出	1,000,000	966,921	33,079		
渉外費支出	2,000	1,925	75		
諸会費支出	3,000	3,000			
雑支出	2,000	1,450	550		

事業活動による収支	支出	共同募金配分金支出	256,439,000	274,236,937	△17,797,937
		一般募金配分金支出	178,740,000	193,448,420	△14,708,420
		地域歳末たすけあい配分金支出	69,490,000	70,860,295	△1,370,295
		地域歳末たすけあい配分金支出	52,016,000	55,246,515	△3,230,515
		一般募金充当金配分金支出	17,474,000	15,613,780	1,860,220
		NHK歳末たすけあい配分金支出	4,009,000	4,009,000	
		テーマ募金配分金支出	4,200,000	5,919,222	△1,719,222
		共同募金以外寄付金配分金支出	450,000	910,000	△460,000
		その他の寄付金配分金支出	450,000	910,000	△460,000
		災害義援金支出		47,542,507	△47,542,507
		災害義援金配分金支出		37,019,674	△37,019,674
		他県災害義援金送付金支出		10,522,833	△10,522,833
		災害等準備金配分金支出	8,015,000	8,014,400	600
		区域内配分金支出	4,018,000	4,017,614	386
		区域外配分金支出	3,997,000	3,996,786	214
		分担金支出	2,001,000	2,001,000	
		分担金支出	2,001,000	2,001,000	
		事業活動支出計(2)	323,453,000	385,342,448	△61,889,448
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△2,299,000	4,519,220	△6,818,220		
施設整備等による収支	収入				
		施設整備等収入計(4)			
		固定資産取得支出		154,000	△154,000
		器具及び備品取得支出		154,000	△154,000
		施設整備等支出計(5)		154,000	△154,000
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		△154,000	154,000		
その他の活動による収支	収入	積立資産取崩収入	4,000,000	4,000,000	
		災害対策支援資金積立資産取崩収入	2,000,000	2,000,000	
		共募改革推進事業積立資産取崩収入	2,000,000	2,000,000	
		その他の活動収入計(7)	4,000,000	4,000,000	
	支出	積立資産支出	6,562,000	8,562,214	△2,000,214
		退職給付引当資産支出	2,562,000	2,562,214	△214
		災害対策支援資金積立資産支出	2,000,000	2,000,000	
		共同募金会改革推進事業積立資産支出	2,000,000	2,000,000	
		ネットワーク充実事業積立資産支出		2,000,000	△2,000,000
		その他の活動による支出	1,300,000	1,320,000	△20,000
		過年度配分金支出	1,300,000	1,320,000	△20,000
		その他の活動支出計(8)	7,862,000	9,882,214	△2,020,214
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△3,862,000	△5,882,214	2,020,214	
予備費支出(10)	437,000	—	437,000		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△6,598,000	△1,516,994	△5,081,006		
前期末支払資金残高(12)		140,561,000	140,561,800	△800	
当期末支払資金残高(11)+(12)		133,963,000	139,044,806	△5,081,806	

拠点区分事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	共同募金収益	314,590,546	329,073,447	△14,482,901
		一般募金収益	233,492,529	243,834,332	△10,341,803
		法人募金以外の収益	208,607,025	215,856,880	△7,249,855
		法人募金の収益	24,885,504	27,977,452	△3,091,948
		地域歳末たすけあい募金収益	70,860,295	74,027,431	△3,167,136
		法人募金以外の収益	68,300,809	71,418,611	△3,117,802
		法人募金の収益	2,559,486	2,608,820	△49,334
		NHK歳末たすけあい募金収益	4,318,500	5,518,822	△1,200,322
		法人募金以外の収益	4,318,500	5,518,822	△1,200,322
		テーマ募金収益	5,919,222	5,692,862	226,360
		法人募金以外の収益	2,836,661	2,575,061	261,600
		法人募金の収益	3,082,561	3,117,801	△35,240
		共同募金以外寄付金収益	910,000	3,330,000	△2,420,000
		その他の寄付金収益	910,000	3,330,000	△2,420,000
		災害義援金収益	47,542,507	538,687	47,003,820
		受入災害義援金収益	37,019,674		37,019,674
		他県受入災害義援金収益	10,522,833	538,687	9,984,146
		経常経費補助金収益	403,000	404,600	△1,600
		市町村助成金収益	380,000	380,000	
		その他の助成金収益	23,000	24,600	△1,600
		災害等準備金取崩額	18,014,400	10,000,000	8,014,400
		災害等準備金取崩額	18,014,400	10,000,000	8,014,400
		その他の収益	25,526,025	23,974,018	1,552,007
		配分金戻入	25,526,025	23,974,018	1,552,007
		サービス活動収益計(1)	406,986,478	367,320,752	39,665,726
		サービス活動増減の部	費用	人件費	29,206,095
役員報酬	549,125			538,775	10,350
職員給料	16,343,478			16,115,279	228,199
職員賞与	5,939,692			5,371,319	568,373
非常勤職員給与	102,000			102,000	
退職給付費用	2,562,214			1,749,764	812,450
法定福利費	3,709,586			3,272,075	437,511
事業費	21,664,178			22,166,123	△501,945
旅費交通費	1,404,049			1,103,328	300,721
消耗器具備品費	2,030,743			2,426,109	△395,366
印刷製本費	2,273,708			1,425,924	847,784
水道光熱費	770			880	△110
燃料費	32,146			34,786	△2,640
修繕費				33,000	△33,000
通信運搬費	2,206,361			2,530,288	△323,927
会議費	191,125			186,110	5,015
広報費	10,523,811			11,410,992	△887,181
業務委託費	1,008,282			864,250	144,032
手数料	1,390,332			1,377,196	13,136
保険料	13,402			7,930	5,472
賃借料	335,564			302,025	33,539
車両費	151,345			371,199	△219,854
保守料	16,490			32,200	△15,710
雑費	86,050			59,906	26,144

拠点区分事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	費用	事務費	4,329,545	3,535,178	794,367
		福利厚生費	115,090	120,366	△5,276
		旅費交通費	425,930	336,554	89,376
		研修研究費	756,667	108,405	648,262
		事務消耗品費	202,354	187,555	14,799
		印刷製本費	16,940	2,420	14,520
		水道光熱費	248,925	268,982	△20,057
		通信運搬費	163,472	131,208	32,264
		会議費	1,335	6,897	△5,562
		業務委託費	462,000	462,000	
		手数料	4,730	990	3,740
		保険料	120,580	61,890	58,690
		賃借料	398,222	407,939	△9,717
		土地・建物賃借料	402,804	385,792	17,012
		租税公課	37,200	36,150	1,050
		保守料	966,921	1,015,030	△48,109
		渉外費	1,925		1,925
		諸会費	3,000	3,000	
		雑費	1,450		1,450
		共同募金配分金費用	274,236,937	290,285,369	△16,048,432
		一般募金配分金費用	193,448,420	205,281,076	△11,832,656
		地域歳末たすけあい配分金費用	70,860,295	74,027,431	△3,167,136
		地域歳末たすけあい配分金費用	55,246,515	55,247,081	△566
		一般募金充当金配分金費用	15,613,780	18,780,350	△3,166,570
		NHK歳末たすけあい配分金費用	4,009,000	5,284,000	△1,275,000
		テーマ募金配分金費用	5,919,222	5,692,862	226,360
		共同募金以外寄付金配分金費用	910,000	3,330,000	△2,420,000
		その他の寄付金配分金費用	910,000	3,330,000	△2,420,000
		災害義援金費用	47,542,507	538,687	47,003,820
		災害義援金配分金費用	37,019,674		37,019,674
		他県災害義援金送付金費用	10,522,833	538,687	9,984,146
		災害等準備金配分金費用	8,014,400		8,014,400
		区域内配分金費用	4,017,614		4,017,614
		区域外配分金費用	3,996,786		3,996,786
		分担金費用	2,001,000	2,001,000	
		分担金費用	2,001,000	2,001,000	
減価償却費	302,249	467,181	△164,932		
減価償却費	302,249	467,181	△164,932		
災害等準備金繰入	9,437,000	9,872,000	△435,000		
災害等準備金繰入	9,437,000	9,872,000	△435,000		
サービス活動費用計(2)	397,643,911	359,344,750	38,299,161		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	9,342,567	7,976,002	1,366,565		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,552	1,402	150
		受取利息配当金収益	1,552	1,402	150
		その他のサービス活動外収益	888,038	542,210	345,828
		雑収益	888,038	542,210	345,828
		サービス活動外収益計(4)	889,590	543,612	345,978
	費用				
サービス活動外費用計(5)					
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	889,590	543,612	345,978		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	10,232,157	8,519,614	1,712,543		

拠点区分事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
特別増減の部	収益				
	特別収益計(8)				
	費用	固定資産売却損・処分損	1		1
		器具及び備品売却損・処分損	1		1
		その他の特別損失	1,320,000	2,270,000	△950,000
		過年度配分金	1,320,000	2,270,000	△950,000
		特別費用計(9)	1,320,001	2,270,000	△949,999
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△1,320,001	△2,270,000	949,999		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		8,912,156	6,249,614	2,662,542	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	101,250,673	95,571,059	5,679,614	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	110,162,829	101,820,673	8,342,156	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	4,000,000	3,700,000	300,000	
	災害対策支援資金積立金取崩額	2,000,000	870,000	1,130,000	
	緊急支援事業積立金取崩額		830,000	△830,000	
	共同募金会改革推進事業積立金取崩額	2,000,000	2,000,000		
	その他の積立金積立額(16)	6,000,000	4,270,000	1,730,000	
	災害対策支援資金積立金積立額	2,000,000	1,440,000	560,000	
	緊急支援事業積立金積立額		830,000	△830,000	
	共同募金会改革推進事業積立金積立額	2,000,000	2,000,000		
	ネットワーク充実事業積立金積立額	2,000,000		2,000,000	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	108,162,829	101,250,673	6,912,156		

拠点区分貸借対照表
令和 6年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
0001 流 動 資 産	358,712,131	372,839,059	△14,126,928	0006 流 動 負 債	250,951,925	272,139,259	△21,187,334
1111 現 金 預 金	327,612,892	329,174,959	△1,562,067	2112 事 業 未 払 金	1,472,902	554,000	918,902
1131 事 業 未 収 金	30,997,255	43,582,808	△12,585,553	2115 未 交 付 配 分 金	216,439,422	231,277,408	△14,837,986
1141 貯 蔵 品	60,984	66,292	△5,308	2130 預 り 金	1,553,271	309,966	1,243,305
1162 前 払 金	41,000	15,000	26,000	2133 職 員 預 り 金	119,730	105,885	13,845
0002 固 定 資 産	168,210,486	163,796,522	4,413,964	2141 前 受 金	82,000	30,000	52,000
0003 基 本 財 産	3,000,000	3,000,000	0	2155 災 害 等 準 備 金	31,284,600	39,862,000	△8,577,400
1221 定 期 預 金	3,000,000	3,000,000	0	0007 固 定 負 債	20,727,791	18,165,577	2,562,214
0004 そ の 他 の 固 定 資 産	165,210,486	160,796,522	4,413,964	2321 退 職 給 付 金 引 当 金	20,727,791	18,165,577	2,562,214
1315 車 輛 運 搬 具	1	41,220	△41,219	負 債 の 部 合 計	271,679,716	290,304,836	△18,625,120
1316 器 具 及 び 備 品	390,992	498,023	△107,031	純 資 産 の 部			
1329 退 職 給 付 引 当 資 産	20,727,791	18,165,577	2,562,214	0009 基 本 金	3,000,000	3,000,000	0
1348 資 産 更 新 積 立 資 産	3,758,967	3,758,967	0	3111 基 本 金	3,000,000	3,000,000	0
1351 災 害 対 策 支 援 資 金 積 立 資 産	74,193,909	74,193,909	0	0011 そ の 他 の 積 立 金	144,080,072	142,080,072	2,000,000
1354 緊 急 支 援 事 業 積 立 資 産	47,639,356	47,639,356	0	3230 資 産 更 新 積 立 金	3,758,967	3,758,967	0
1355 共 同 募 金 会 改 革 推 進 事 業 積 立 資 産	11,937,840	11,937,840	0	3233 災 害 対 策 支 援 資 金 積 立 金	74,193,909	74,193,909	0
1356 ネットワーク充実事業積立資産	6,550,000	4,550,000	2,000,000	3236 緊 急 支 援 事 業 積 立 金	47,639,356	47,639,356	0
1341 そ の 他 の 固 定 資 産	11,630	11,630	0	3237 共 同 募 金 会 改 革 推 進 事 業 積 立 金	11,937,840	11,937,840	0
				3238 ネットワーク充実事業積立金	6,550,000	4,550,000	2,000,000
				0012 次 期 繰 越 活 動 増 減 差 額	108,162,829	101,250,673	6,912,156
				3311 次 期 繰 越 活 動 増 減 差 額	108,162,829	101,250,673	6,912,156
				3312 (うち当期活動増減差額)	8,912,156	6,249,614	2,662,542
				純 資 産 の 部 合 計	255,242,901	246,330,745	8,912,156
資 産 の 部 合 計	526,922,617	536,635,581	△9,712,964	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	526,922,617	536,635,581	△9,712,964